PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel.: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ/MG, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que promove a seguinte

retificação no Edital do Pregão Eletrônico nº 25/2025:

Fica RETIFICADO o item 10.9.7, alínea "b", das Disposições Finais, do Edital de Licitação nº

24/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"b) A Certidão de Acervo Técnico (CAT), emitida por conselho de classe competente, será

aceita independentemente da data de sua expedição, desde que válida e correspondente às

Anotações de Responsabilidade Técnica (ART) pertinentes, nos termos da Resolução

CONFEA nº 1.137/2023."

Obs. Informa-se que a data de realização da sessão pública prevista no edital original está

mantida, não havendo necessidade de remarcação, pois a alteração promovida consiste em

mera correção de requisito indevido que poderia restringir a participação dos licitantes, não

afetando a formulação das propostas, a estrutura do certame ou os prazos necessários para

análise e cumprimento das exigências editalícias.

Miraí/MG, 23 de maio de 2025.

Márcia Maria dos Reis Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO